



Tlf.: 99 89 14 00
saeby@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Sæbygårdvej 25
DK-9300 Sæby
CVR-nr. 20 22 26 70

SIMLA HOLDING APS
A C ANDERSENS VEJ 4, VRENSTED, 9480 LØKKEN
ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 19. maj 2020

Leo Marinus Sørensen

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Noter.....	11-13
Anvendt regnskabspraksis.....	14-16

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Simla Holding ApS A C Andersens Vej 4 Vrensted 9480 Løkken
	CVR-nr.: 28 65 55 41 Stiftet: 1. juli 2006 Hjemsted: Hjørring Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Leo Marinus Sørensen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Sæbygårdvej 25 9300 Sæby

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at besidde kapitalandele i datterselskaber, at drive investeringsvirksomhed samt anden dermed efter direktionens skøn beslægtet virksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et overskud på 1.310 tkr. Resultatet betragtes som tilfredsstillende.

I regnskabsåret har selskabet etableret et datterselskab i USA, med henblik på at øge salget i Nordamerika.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2019 kr.	2018 kr.
INDTÆGTER AF KAPITALANDELE		1.044.164	796.983
Andre driftsindtægter.....		877.000	562.450
Andre eksterne omkostninger.....		-248.560	-145.343
BRUTTORESULTAT		1.672.604	1.214.090
Af- og nedskrivninger.....		-203.639	-168.850
DRIFTSRESULTAT		1.468.965	1.045.240
Finansielle indtægter.....		14.207	5.138
Finansielle omkostninger.....	1	-97.986	-95.850
RESULTAT FØR SKAT		1.385.186	954.528
Skat af årets resultat.....	2	-74.680	-33.921
ÅRETS RESULTAT		1.310.506	920.607
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		4.500.000	108.000
Henlæggelser til reserve for nettoopskrivning efter den indre værdi metode.....		261.460	-280.648
Overført resultat.....		-3.450.954	1.093.255
I ALT		1.310.506	920.607

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2019 kr.	2018 kr.
Patenter og licenser.....		471.193	0
Immaterielle anlægsaktiver.....	3	471.193	0
Grunde og bygninger.....		10.865.563	11.054.398
Driftsmateriel og inventar.....		0	0
Materielle anlægsaktiver.....	4	10.865.563	11.054.398
Kapitalandele i dattervirksomheder.....		4.890.255	4.331.342
Andre værdipapirer.....		0	25.463
Finansielle anlægsaktiver.....	5	4.890.255	4.356.805
ANLÆGSAKTIVER.....		16.227.011	15.411.203
Andre tilgodehavender.....		0	24.861
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag.....		356.791	391.248
Tilgodehavender.....		356.791	416.109
Likvider.....		0	224.228
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		356.791	640.337
AKTIVER.....		16.583.802	16.051.540

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2019 kr.	2018 kr.
Anpartskapital.....		316.310	316.310
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode....		2.756.711	2.495.154
Overført overskud.....		1.726.588	5.177.542
Forslag til udbytte.....		4.500.000	108.000
EGENKAPITAL.....	6	9.299.609	8.097.006
Hensættelse til udskudt skat.....		484.756	435.579
Andre hensættelser.....		100.137	285.645
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		584.893	721.224
Prioritetsgæld.....		5.338.783	5.492.950
Kreditinstitutter.....		0	158.333
Deposita.....		100.790	100.790
Langfristede gældsforpligtelser.....	7	5.439.573	5.752.073
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser.....	7	315.103	469.684
Gæld til pengeinstitutter.....		180.468	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		125.752	146.378
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		418.473	658.192
Selskabsskat.....		128.294	109.875
Skyldigt sambeskatningsbidrag.....		0	62.062
Anden gæld.....		83.637	35.046
Periodeafgrænsningsposter.....		8.000	0
Kortfristede gældsforpligtelser.....		1.259.727	1.481.237
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		6.699.300	7.233.310
PASSIVER.....		16.583.802	16.051.540
Eventualposter mv.	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		
Medarbejderforhold	10		

NOTER

	2019 kr.	2018 kr.	Note
Finansielle omkostninger			1
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	27.941	39.368	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	70.045	56.482	
	97.986	95.850	
Skat af årets resultat			2
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	25.503	-77.311	
Regulering af udskudt skat.....	49.177	111.232	
	74.680	33.921	
Immaterielle anlægsaktiver			3
		Patenter og licenser	
Kostpris 1. januar 2019.....		0	
Tilgang.....		471.193	
Kostpris 31. december 2019.....		471.193	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019.....		471.193	
Materielle anlægsaktiver			4
	Grunde og bygninger	Driftsmateriel og inventar	
Kostpris 1. januar 2019.....	12.126.165	148.874	
Overførsel.....	14.804	0	
Kostpris 31. december 2019.....	12.140.969	148.874	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019.....	1.071.767	148.874	
Årets afskrivninger	203.639	0	
Af- og nedskrivninger 31. december 2019.....	1.275.406	148.874	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019.....	10.865.563	0	

NOTER

Note

Finansielle anlægsaktiver

5

	Kapitalandele i datter- virksomheder	Andre værdipapirer
Kostpris 1. januar 2019.....	2.028.132	117.000
Afgang.....	0	-117.000
Kostpris 31. december 2019.....	2.028.132	0
Opskrivninger 1. januar 2019.....	2.495.154	-91.537
Valutakursregulering.....	97	0
Udloddet resultat	-299.840	0
Årets opskrivninger	920.108	91.537
Opskrivninger 31. december 2019.....	3.115.519	0
Af- og nedskrivninger på goodwill 1. januar 2019.....	191.944	0
Afskrivninger på goodwill.....	61.452	0
Af- og nedskrivninger på goodwill 31. december 2019.....	253.396	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019.....	4.890.255	0

Kapitalandele i dattervirksomheder (kr.)

Navn og hjemsted	Egenkapital	Årets resultat	Ejerandel
LSM Pumper ApS, Hjørring.....	1.629.128	358.927	100 %
LSM Pumpen GmbH, Tyskland.....	-100.137	185.379	100 %
LSM Industries A/S, Hjørring.....	4.278.650	748.788	75 %
LSM Pump USA inc., Delaware.....	189.000	-	100 %

Egenkapital

6

	Anpartskapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis metode	Overført overskud	Forslag til udbytte	I alt
Egenkapital 1. januar 2019.....	316.310	2.495.154	5.177.542	108.000	8.097.006
Betalt udbytte.....				-108.000	-108.000
Valutakursreguleringer.....		97			97
Forslag til resultatdisponering..		261.460	-3.450.954	4.500.000	1.310.506
Egenkapital 31. december 2019.....	316.310	2.756.711	1.726.588	4.500.000	9.299.609

NOTER

						Note
Langfristede gældsforpligtelser						7
	31/12 2019 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2018 gæld i alt	Kortfristet del primo	
Prioritetsgæld.....	5.653.886	315.103	4.479.587	5.962.634	311.351	
Kreditinstitutter.....	0	0	0	158.333	158.333	
Deposita.....	100.790	0	0	100.790	0	
	5.754.676	315.103	4.479.587	6.221.757	469.684	
 Eventualposter mv.						 8
Eventualforpligtelser						
Selskabet har kautioneret for LSM Pumper ApS' engagement med pengeinstitut, der ved årets udgang udgjorde 40 tkr. Selskabet har ligeledes kautioneret for LSM Industries A/S' engagement med pengeinstitut, der ved årets udgang udgjorde 0 tkr.						
Hæftelse i sambeskatningen						
Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.						
Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst udgør 128 tkr. pr. balancedagen.						
 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser						 9
Til sikkerhed for prioritetsgæld, 5.634 tkr. er der afgivet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2019 udgør 10.866 tkr.						
Til sikkerhed for gæld til kreditinstitut, 0 tkr. er der afgiver ejerpantebrev i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2019 udgør 7.354 tkr.						
Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 180 tkr. er der afgivet ejerpantebrev, nom. 2.625 tkr. med pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2019 udgør 7.354 tkr.						
Til sikkerhed for gæld er der tinglyst pantebrev på Torvet 4 i Løkken på 1.370 tkr. Pantebrevet er i egen beholdning.						
Af selskabets øvrige materielle anlægsaktiver, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2019 udgør 0 tkr., skønnes 0 tkr. at være omfattet af ovenstående pantsætninger.						
Til sikkerhed for engagement med pengeinstitut er anparter nom. 125 tkr. i LSM Pumper ApS pantsat.						
 Medarbejderforhold						 10
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 1 (2018: 1)						
